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استاندار کرمان مطرح کرد:

طرح اکتشاف هوایی، راهی برای تحول در مدیریت منابع ملی
استاندار طرح اکتشاف هوایی را اقدامی راهبردی برای توسعه علمی و شناسایی ثروتهای پنهان استان کرمان دانست و گفت: اجرای این طرح

نشاندهنده آغاز مرحلهای تازه در مدیریت علمی منابع معدنی کشور است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معدن پیشرو؛ محمدعلی طالبی، امروز ۱۶ مهر در مراسم آغاز طرح تحول زمینشناسی و اکتشاف معدنی در بلوکهای
جیرفت، راور و رفسنجان اظهار کرد: استان کرمان پایتخت معدنی ایران است و اجرای این طرح، گامی بزرگ در مسیر توسعه هدفمند اکتشافات معدنی

محسوب میشود. انتظار داریم تمام دستگاههای استانی همکاری لازم را با سازمان زمینشناسی برای اجرای موفق این طرح داشته باشند.

استاندار کرمان افزود: با اجرای این طرح، دسترسی به بانک جامع دادههای زمینشناسی و اکتشافی استان فراهم میشود و این موضوع میتواند مبنایی
برای تصمیمگیریهای آینده در بخش معدن و جذب سرمایهگذاریهای جدید باشد.

به گفته وی، نتایج این طرح زمینه اشتغال پایدار در مناطق معدنی و افزایش مشارکت بخش خصوصی از مرحله اکتشاف تا بهرهبرداری را فراهم خواهد
کرد.

طالبی با اشاره به محدودیتهای بخش کشاورزی در کرمان و تغییرات اقلیمی، گفت: توسعه معدنی یکی از راهبردهای اصلی برای حفظ پایداری
جمعیت و بهبود معیشت مردم استان است.

وی افزود: در بسیاری از مناطق استان امکان گسترش کشاورزی وجود ندارد، بنابراین توسعه هوشمند معدن و صنایع فرآوری میتواند جایگزینی مؤثر
برای ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی باشد.

استاندار کرمان همچنین تأکید کرد: اجرای این طرح باید با رعایت ملاحظات زیستمحیطی و اکولوژیکی همراه باشد و از فناوریهای نوین در فرآیند
اکتشاف استفاده شود.

طالبی با اشاره به برخی مشکلات در برگزاری مناقصات و مشارکت دانشگاهها افزود: در گذشته چندین مرحله مزایده برگزار شد، اما ارتباط لازم میان
دانشگاه شهید باهنر، نظام مهندسی و سایر نهادهای علمی استان بهخوبی برقرار نشد و همین امر موجب شد برخی بلوکها بدون متقاضی باقی بمانند.

اکنون با اصلاح روندها و مشارکت فعال سازمان زمینشناسی، این مشکل در حال رفع شدن است.

استاندار کرمان اجرای این طرح را همسو با برنامه تحول توسعه استان دانست و گفت: مرحله نخست آن تا پایان شهریور سال آینده به پایان خواهد
رسید.

وی ابراز امیدواری کرد: نتایج ملموس این طرح طی چند سال آینده در بخش معدن کرمان نمایان شود.

آمادگی همکاری جهاددانشگاهی در طرح تحول زمینشناسی و اکتشاف معدنی

مهدی بازمانده رئیس جهاددانشگاهی استان کرمان نیز در این نشست اعلام کرد: جهاددانشگاهی با بهرهمندی از شبکهای از متخصصان مجرب و تجربه
گسترده در حوزه معدن، آماده همکاری در اجرای این طرح است.

وی گفت: جهاددانشگاهی طرحهای متعددی در سطح کشور، به ویژه در حوزه معدن داشته و در کرمان نیز با همکاری سازمانها، به ویژه سازمان نظام
مهندسی و سازمان اکتشافات، موفق به اجرای یک پروژه خط تولید کنسانتره آهن شدهایم که نمود فعالیتهای اجرایی و تخصصی ماست.

بازمانده افزود: ساختار جهاددانشگاهی ترکیبی از فعالیتهای آکادمیک و اجرایی است و آماده است در قالب طرح تحول زمینشناسی، توان علمی و
عملی خود را در خدمت توسعه معادن استان کرمان قرار دهد.

وی در پایان سخنان خود ضمن ابراز آمادگی کامل، تاکید کرد: این نهاد میتواند نقش مؤثری در تقویت پروژههای اکتشافی و بهرهبرداری معدنی در
استان ایفا کند.

اجرای ۱۲۰ پروژه اکتشافی در کرمان

مهدی قربانی مدیرکل زمینشناسی و اکتشافات معدنی جنوب خاوری ایران نیز گفت: از سالهای گذشته، پروژههای اکتشافی سازمان زمینشناسی از
بیرجند آغاز شده و سپس در استانهای آذربایجان غربی، کردستان، یزد و دیگر مناطق کشور اجرا شده است.



به گفته وی، امسال با رویکرد جدید رئیس سازمان اکتشافات معدنی کشور، تعداد پروژههای اکتشافی سازمان به شدت افزایش یافته و از ۴۲۰ سلول
اکتشافی کشور، ۱۲۰ پروژه در استان کرمان اجرا میشود که جهشی ۶ تا هفت برابری نسبت به سالهای گذشته محسوب میشود.

وی توضیح داد: تنها بلوک تبریز توسط کارشناسان سازمان مستقیماً اجرا میشود و سایر بلوکها از جمله حدود ۶۰ بلوک در استان کرمان از طریق
پیمانکاران، عمدتاً دانشگاهها، اجرا خواهد شد. بلوکهای اکتشافی استان شامل جیرفت، رفسنجان و راور و بخشی از بهاباد است که محدودههایی در

مرز استانهای کرمان و یزد را نیز پوشش میدهد.

قربانی افزود: طرح تحول زمینشناسی در سه لایه شامل لایه اکتشاف شیمیایی، لایه زمین اقتصادی و لایه ژئوفیزیک هوایی (در برخی بلوکها) همزمان
انجام میشود.

وی تأکید کرد: هدف از این اکتشافات، تولید داده پایه زمینشناسی و معدنی است و این کار شامل کل بلوکها میشود، حتی مناطقی که پیشتر معدن
فعال داشتهاند یا محدوده بهرهبرداری دارند.

قربانی گفت: وظیفه سازمان زمینشناسی ایجاد دیتای پایه برای هر بلوک اکتشافی است و ملاک، محدودههای معدنی موجود نیست. حتی ممکن
است در محدودههای معدنی فلزی، دادههایی برای مواد غیر فلزی شناسایی شود.

مسیر انحصار اطلاعات زمینشناسی باید متوقف شود

سیدمهدی طبیبزاده رئیس اتاق بازرگانی استان کرمان هم در این نشست با انتقاد از محدود بودن دسترسی به دادههای زمینشناسی، خواستار
شفافسازی و دسترسی آزادتر بخش خصوصی به این اطلاعات شد.

وی گفت: دیتاهای زمینشناسی نباید در حبس شرکتهای بزرگ و دولتی باقی بماند. این اطلاعات در حال حاضر عمدتاً در اختیار شرکتهای بزرگ
معدنی قرار میگیرد و از طریق ایمیدرو تنها در مسیر بهرهبرداری و خروج منابع از استان استفاده میشود.

طبیبزاده تأکید کرد: باید مسیر انحصار اطلاعات زمینشناسی در شرکتهای دولتی متوقف شود و دادهها بهصورت شفاف در اختیار عموم، بهویژه
فعالان بخش خصوصی و سرمایهگذاران استانی، قرار گیرد تا زمینه توسعه پایدار و متوازن معادن در استان کرمان فراهم شود.

طرح تحول زمینشناسی قفل اکتشاف کشور را باز میکند

مهدی حسینینژاد مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان نیز در این مراسم با بیان اینکه تنها هفت درصد از پهنه کشور تاکنون اکتشاف شده،
افزود: با اجرای این طرح، بیش از ۲۴۰ برگه زمینشناسی در استان کرمان آماده عملیات اکتشاف خواهد شد.

وی تأکید کرد: طرح جدید میتواند انحصار و بلوکهشدن پهنههای معدنی را از بین ببرد و مسیر ورود بخش خصوصی توانمند به عرصه اکتشاف را هموار
کند.

حسینینژاد خواستار اجرای سریع پروژه و بهرهگیری از ظرفیت دانشگاهها و شرکتهای استانی در تکمیل آن شد.


